Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Положения о проведении эксперимента по совершению таможенных операций c применением таможенной процедуры таможенного склада в отношении товаров, ввозимых в Кыргызскую Республику в целях последующего приобретения физическими лицами в рамках трансграничной (внешней) электронной торговли
В целях реализации пунктов 4.4. и 5.1. Национальной программы развития Кыргызской Республики до 2026 года, утвержденной Указом Президента Кыргызской Республики от 12 октября 2021 года № 435, в части обеспечения благоприятными условиями для ведения внешней торговли путем упрощения и автоматизации таможенных процедур, а также в соответствии с главой 28 Таможенного кодекса Евразийского экономического союза (приложение № 1 к Договору о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза), статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики», Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
1. Утвердить Положение о проведении эксперимента по совершению таможенных операций с применением таможенной процедуры таможенного склада в отношении товаров, ввозимых в Кыргызскую Республику в целях последующего приобретения физическими лицами в рамках трансграничной(внешней) электронной торговли.

2. Министерству финансов Кыргызской Республики, Государственной таможенной службе при Министерстве финансов Кыргызской Республики, ОАО «Кыргыз почтасы»:

- обеспечить реализацию эксперимента;
- направить отчет по итогам эксперимента в адрес Министерства экономики и коммерции Кыргызской Республики.
3. Министерству экономики и коммерции Кыргызской Республики по итогам эксперимента направить отчет Кабинету Министров Кыргызской Республики о результатах проведения эксперимента с предложениями о его продлении или прекращении данного эксперимента.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Администрации Президента Кыргызской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении семи дней со дня официального опубликования.
Председатель
Кабинета Министров
Кыргызской Республики

А.У. Жапаров
Министр экономики и коммерции

Кыргызской Республики __________________________________ Д.Дж. Амангельдиев
(в отсутствие министра – первый заместитель министра – Ч.С. Сейитов)